

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.  
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy pocomerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewierocni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
 Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc listopad: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc listopad w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 15 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcyą warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doбором treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

We Lwowie:	połrocznie	5 zł.	
	kwartalnie	2 „	50 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	6 zł.	30 „
	kwartalnie	3 „	15 „
	miesięcznie	1 „	5 „

## CZEŚĆ URZĘDOWA

### 59. Biuletyn.

Jej c. i k. Wysokość Najdostojn. Arcyksiężniczka Małgorzata Zofia przeżyła noc dość spokojnie, pokrzepiwszy się snem

trwającym kilka godzin, a przy ocknięciu czuła się dobrze. Gorączka powrotna wynosiła 37.7.

Wiedeń, dnia 20 listopada 1891 r., godzina 8 rano.

Profesor dr. Kahler w. r.  
 Profesor dr. Kaposi w. r.  
 Prymaryusz dr. Rollett w. r.

### 60. Biuletyn.

W ciągu dnia wzmogła się u Jej ces. i król. Wysokości Najdostojniejszej Arcyksiężniczki Małgorzaty Zofii gorączka do 38.9. Jej Wysokość czuje się dobrze, a odżywianie się przy lepszym apetycie dostateczne.

Wiedeń, 20 listopada 1891, godzina 6 1/2 wieczór.

Profesor dr. Kahler w. r.  
 Profesor dr. Kaposi w. r.  
 Prymaryusz dr. Rollett w. r.

Prezes Ministerstwa jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych, zamianował komisarza powiatowego, Ignacego Korzeniowskiego, starszym komisarzem policyi w etacie lwowskiej dyrekcji policyi.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela, Jozafata Hodo-wańskiego, w Dzibułkach, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Dzibułkach; tymczasowego nauczyciela, Jana Chomina, w Skoromochach Nowych, stałym nauczycielem szkoły etatowej Skoromochach Nowych; stałego nauczyciela, Bazylego Dołżańskiego, w Dworcach, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Butynach.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książeczkę p. t.: „Biblioteka dla młodzieży, tomik 28: Kółko pastuszków część II, napisała Basia Hetmanówna“ wydaną nakładem Towarzystwa pedagogicznego we Lwowie 1891 w poczet książek, dozwolonych na

premia i do bibliotek szkół ludowych. Cena egzemplarza 36 ct.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 listopada.

Przed niewiele jeszcze laty nie ośmielał się w Anglii nikt zwracać uwagi na wadliwość organizacji siły zbrojnej lądowej. Rządy angielskie i ludność Anglii poczytywały siłę swej marynarki wojennej za dostateczną zupełnie, w przekonaniu, że kolonie, które posiadają, zaopatrzone są tak dostatecznie granicami naturalnymi, iż żadna potęga ich nie przełamie a znaczeniu i wpływowi Anglii nie zagrozi. Przekonanie to podkopały w ostatnich latach głosy ludzi fachowych, a wierze tej zadał cios stanowczy wypadek w świecie, mianowicie w koloniach angielskich. Generał Wolseley zwracał od dawna uwagę, że chcąc należycie ubezpieczyć granice w Indjach, trzeba mieć armię potężną, zorganizowaną tak, jak są zorganizowane inne armie europejskie. Odzywały się równie głosy, że na innych odległych punktach, w których Anglia nie może, jak w Indjach organizować siły zbrojnej z żywiołów obcych, trzeba wystawić siłę własną, ale własną w całym znaczeniu tego słowa, a nie kohorty najemne. Głosy te przebrzmiały bez skutku, bo każdy Anglik mniemał, że obowiązek powszechnej służby wojskowej byłby sprzeczny z duchem osobistej wolności.

Obecnie kilka bardzo poważnych organów w Anglii poruszyło na nowo tę kwestyę. Obecnie rozważają, czy dla dogodzenia przesądom i wyrobionemu wiekami wstrętowi do służby wojskowej, ma Anglia poświęcać mocarstwo

we swoje stanowisko? ma zrezygnować z wpływu, który sobie wyrobiła, który jednak zniknąć może bardzo szybko, skoroby przyszło do zmierzenia sił angielskich z jakąkolwiek armią lądową.

*Times* poświęcił tej sprawie szereg artykułów, wskazujących przede wszystkim na dwa punkta, groźne dla Anglii. W Indjach nie będzie już wkrótce żadnego łańcucha gór, ani tak bezbrzeżnej pustyni, którejby armia nowoczesna, zaopatrzona we wszelkie potrzeby, nie zdołała przekroczyć. Oto Rossya zdąży olbrzymimi krokami ku Oceanowi Indyjskiemu, a niebawem nie będzie już w Azji zakątko, w którymby się siła Anglii nie spotkała oko w oko z armią rossyjską. Nie lepiej też przedstawia się położenie Anglii w Kanadzie. Wprawdzie Stany Zjednoczone nie posiadają stałej armii, ale dzieje świadczą, iż siły zbrojne organizują się tam szybko. Cóż za siłę wystawi Anglia, gdyby republikańska armia zechciała wtargnąć do Kanady? *Times* kończy uwagę, że gdy cały świat się zbroi, Anglia popełniłaby samobójstwo gdyby niepomyslała obecnie o reorganizacyi swoich sił militarynych.

## Rada Państwa.

(LXX. posiedzenie Izby poselskiej).

\*+\* Wiedeń, 20 listopada. (Kor. Gaz. Lwowskiej).

Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 10 min. 20, przy dość licznym udziale posłów.

Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu z wyjątkiem Ministra obrony krajowej, hr. Welsersheimba.

Miasto Rohatyn petycyonuje o uwzględnienie siebie i okolicy swej w projektowanej budowlu drogi żelaznej z Chodorowa do Brzeżan; ruska „Narodna rada“ w Turce, pe-

18)

## MIMOZA

PRZEZ

Anatola Krzyżanowskiego.

XIX.

(Ciąg dalszy).

Policzek, zarówno w tonie, jak w słowach zawarty, osiągnął nareszcie winowajcę. Broniecki, zmieszany silniej jeszcze, na równe zerwał się nogi.

— Tadzio, wysłuchaj mnie, — błagała młoda kobieta.

— Ani słowa. — przerwał radca wyniosło. — Wiem, z ust lokaja, iż ten pan, od czasu mojej nieobecności przyjeżdżał tu codziennie, mogłem się więc domyśleć, iż uciekanie aż do pawilonu ogrodowego, jest do wodom schadzki... Pomimo tego wszakże, nie chciałem ubliżyć kobiecie, noszącej moje nazwisko, podejrzaniem, iż...

Wtem oczy jego, padły na stół, ujrzały nagle zapomniany przez nich weksel.

Radwan, zbyt dobrze znający formę tych dokumentów, nie pojmował co to znaczy. Jakaś myśl dzika błysnęła mu w zrenicach i brwi ściągnęła. Postąpił energicznie naprzód a ujawszy papier nieszczęsny, jednym tchem go przeczytał.

Rysy jego teraz dopiero kredowa pokryła białosc, w spojrzeniu wściekły gniew, ból i pogarda odzwierciedliły się razem. Krew spłynęła mu do serca, pozostawiając oblicze

sinem nieledwie, namiętne uniesienie, tak straszne u ludzi łagodnych zazwyczaj, ściśnęło za gardło, nie pozwalając głosu z piersi wydobyć. Mierzył ich tylko wzrokiem, jak złoczyńców, jak objawienie! ostatniego upodlenia natury człowieczej. Wargi mu przyleciały, szczęki poruszały się w ruchu nerwowym a automatycznym. Ta chwila jednak niemego gniewu, ta chwila obezwładnienia z wściekłości, wróciła mu przytomność.

Rękę, z kurczowo zacisniętym wekslem opuścił i, oparłszy się nią o stół, odetchnął raz, drugi i trzeci głęboko.

Każda fala powietrza dopływająca do piersi, rozprawiała krew, która — jak sądził — przestała na chwilę krążyć w jego żyłach i przywracała mu zarówno przytomność, jak panowanie nad sobą.

Gdy otworzył wreszcie usta, projekta, snute podczas podróży, w samotnym przedziale pierwszej klasy, były już postanowieniem nieodwołalnym, gniew zaś, przeszedł w sarkazm gryzący i wzdurliwe szyderstwo.

— Sądziłem, iż krótka ma nieobecność, dała państwu czas tylko, do czułych wyznań, lecz — jak widzę — zdążyliście nawet obmyśleć szczegóły finansowe. Ten weksel wystawiony na koszt naiwnego męża, miał wam zapewne dostarczyć środków do ucieczki i wspólnego pożytku. Dziwna rzecz, że do miłośnych rozkoszy, potrzebowaliście jeszcze moich pieniędzy...

— Tadzio, — zawołała łamiąc ręce, — jak mogłeś przypuścić coś podobnego!

— Racz pani nie ubliżać mi dalszemi tłumaczeniami; fakty wystarczają zupełnie. Wziąłem cię dzieckiem naiwnem i ubogiem, lecz mniemałem, że uczciwem przynajmniej.

Sądziłem, że za wszystko, czem cię otoczę, pozyskam, jeżeli nie serce twe, to wdzięczność; a tymczasem, ty, pragnęłaś tylko hańbę ściągnąć na siwe me włosy.

— Panie radco, przysięgam, — wtrącił Broniecki energicznie.

— Komu pan przysięgasz? Mnie na niewinność, czy twej współniczce na wiarę? — przerwał mu tonem, tak lekceważącym, iż krew zagrała nareszcie w żyłach młodego człowieka.

— Nie ubliżaj pan kobiecie, — mówił gorączkowo. — Ja tylko zawiniłem i gotów jestem dać panu satysfakcyę!

Na usta Radwana szyderczy śmiech wybiegł

— A, do tego zdążyliśmy! Projekt wspaniale ułożony! Ukraść mi znaczną sumę i żonę, a później poczęstowawszy kulą męża, zagarnąć cały jego majątek i spocząć wśród dostatków, na tak uczciwie zdobytych laurach.

Broniecki poruszył się gwałtownie, jak gdyby chciał rzucić się na Radwana. Kobieta jednak poskoczyła, stając między nimi, a równocześnie jedno spojrzenie radcy, przykuło go do miejsca.

— Mój panie, — mówił z tą samą dojmującą ironią, — jam nie fireyk bezmyślny, bym cześć mą i opinię opierał na waszych, przez próżniaków wymyślonych, prawach pseudo honoru, bym szacunek ludzki, na który uczciwie pracowałem całe życie, dziś bezowocnym obalał skandalem.

— Za chwilę zapomnienia, ofiaruję moje życie, — przerwał Broniecki dumnie.

— A cóż mi po pańskim życiu? — wybuchnął radca szorstko. — Czy śmierć

two przywróci mi wiarę w tę kobietę i nieskalaną świętość domowego ogniska?

Zgnębiona, z załamaniem rączkami i główką, brzemieniem wstydu ku ziemi pochyłona, Wandzia poruszyła się nareszcie i nieśmiało zbliżyła ku niemu.

— Ulituj się — zawołała — daj sobie wytłómaczyć...

— Omyliła się pani w adresie, — przerwał. — Prośby swe zwróć do tego pana. Patrz tu wyciągnął ku niej rękę ze złowieszczym papierem, — podpis twój na tym wekslu, to przepaść między nami, to dowód winy, której nigdy, nigdy nie przebaczę! Rozumiesz, nigdy!

— Zresztą, — dodał, aby skończyć niepotrzebną tę scenę, przynajmniej, że i ja zawiniłem; niepotrzebnie bowiem rozdzieliłem was przed ślubem. Błąd też mój spróbuję naprawić, zwracając ci wolność. Od tej chwili nie jesteś moją żoną, a dziś jeszcze dom ten opuścisz. Jeżeli więc pan Broniecki wytrwa po roku, w tak gorąco objawianej miłości, raczy zwrócić się do mnie, a ja wszelkie kroki rozwodowe, swoim ułatwię kosztem. Usunę się i obalę jedyną przeszkodę, jaka z mojej winy, stanęła na drodze nieprzełamanych wiadał waszych uczuć.

Stali pochłonięci, obezwładnieni tym projektem niespodziewanym, niebywałym, potwornym nieledwie.

W Radwanie tymczasem, surowość sędziego ustąpiła przed maską satyra.

— Co do majątku tylko, darujecie państwo, ale, ani zapewnić pani posagu, przed brakiem którego cofnął się niegdyś pan Broniecki, ani nawet zdyskontować tego, tak sprytnie obmyślanego wekslu, pozwolić nie mogę.







wadzając po arsenałach udzielał uprzejmych objaśnień.

Minister Giers stał się w Paryżu przedmiotem owacy z strony sfer rządowych. Wśród obiadów, śniadań i przyjęć konferencyj on z ministrami francuskimi a dziennikami siłą się na odsłonięcie choćby małej części zasłony okrywającej konferencyję. Ministrowie Freycinet i Ribot odwiedzili Giersa w pałacu ambasady rosyjskiej, a narada trzech ministrów trwała 1 1/2 godziny. W paryskich dyplomatycznych kołach panuje zdanie, że bytność Giersa w Paryżu stała się koniecznością, po bytności w Monzie, której jest dopełnieniem; utrzymują dalej, że Giers użyje tej sposobności, aby zbyt wygórowaną interpretację porozumienia rosyjsko-francuskiego sprowadzić do właściwej miary. W ogóle przypisują wizycie znaczenie pokojowe.

Nord czyni różnicę między wizytą w Monzie a pobytami w Paryżu; do Włoch jeździł Giers dla zdrowia, do Paryża udał się umyślnie.

Dep. Lafargue miał siódmemu biurku Izby dostarczyć dokumenta stwierdzające jego francuskie obywatelstwo.

Rząd francuski, jak wiadomo, odniósł świetne w Izbie zwycięstwo, w sprawie interpelacji i wniosku dep. Clémenceau, wzywającego gabinet do odegrania roli pośrednika w znowie górników w Pas de Calais.

Wynik tego głosowania omawiają wszystkie dzienniki paryskie. Prasa oportunistyczna i konserwatywna składa gratulacje rządowi, że uchronił ekonomiczną swobodę przed atakami ulicy i naciskiem jakobińskim. Dzienniki radykalne oświadczają, że podczas, gdy chodziło o ratunek kraju, rząd uratował tylko parlamentaryzm. Wszystkie jednak dzienniki przyznają, że dyskusja czwartkowa należała do bardzo poważnych. Ostatecznie jednak skończyło się na tem, czego życzył sobie Clémenceau; tego samego dnia wieczorem rząd zamianował pięciu sędziów rozjemczych, którzy mają interweniować w strejku w razie, jeżeli obie strony na to się zgodzą. Freycinetowi zależało tylko na tem, żeby projekt Clémenceau nie stał się zasadą, i żeby rząd nie był zmuszony ustępować woli obozu radykalnego.

Król Humbert, bawiący z powodu wystawy w Palermo, odbył tam w towarzystwie ministrów wojny, marynarki i rolnictwa, przegląd eskadry włoskiej znajdującej się w zatoce palermitańskiej a złożonej z 14 okrętów wojennych Króla jadącego ku zatoce i z powrotem witała ludność z zapalem.

Wobec zawartych traktatów handlowych, pisze *Opinione*, że zawarcie ich jest zatwierdzeniem ścisłych stosunków pomiędzy sprzymierzonymi rządami i nowym łącznikiem dla utrwalenia zgodności.

Arcybiskupem Turynu ma być mianowany Dawid Riccardi, obecny biskup Nowary, pochodzący ze szlachty piemontkiej.

W Edynburgu odbył się obiad, dany przez liberalno-unionistowski klub, na cześć kanclerza skarbu, Göscheua. Przewódca unionistów, lord Hartington, miał przy tem mowę, w której otworzył dziwnie i niespodziewane widoki przyszłości. Rzekł mianowicie, iż może nadejść wkrótce czas, w którym stronictwo liberalnych unionistów zespoli się zupełnie z partją torysów, ponieważ doświadczenia ostatnich czasów przekonały, że męzowie konserwatywni i unioniści mogą pod wspólnym kierownictwem wiele dobrego dla kraju zdziałać. W końcu wyraził otuchę, że w wyborach przyszłych nie mogą uleże unioniści w miastach, chyba na prowincyi pokonają ich gladstoniści. Następnie mówił Göschen, i wyraził równie nadzieję co do przyszłych wyborów.

Z Madrytu nadeszły przedwczoraj wiadomości o wybuchu częściowego przesilenia w gabinecie konserwatywnym. Przesilenie to spowodował miał członek wpływowy kortezów, Romero Robledo. — Wiadomości wczorajsze potwierdzają przesilenie, z tym jednak dodatkiem, że podali się do dymisji wszyscy członkowie, z wyjątkiem prezesa gabinetu, P. Canovas del Castillo, któremu poruczono utworzenie nowego gabinetu. Nim to nastąpi, mają dotychczasowi ministrowie zatrzymać swoje teki.

Syn najstarszy ks. Walii duke of Clarence przyszedł król Anglii zachorował na tyfus; przebieg choroby jest normalny. W całej Anglii panuje ogólne zainteresowanie się chorobą księcia, a pałac Malborough w Londynie przepelniony jest osobami, dowiadującymi się o stanie zdrowia chorego księcia.

Donieśliśmy już o znaczącej mowie, którą w tych dniach miał w Birmingham były minister Chamberlain i dzienniki angielskie przynoszą tekst przemówienia. Cała treść mowy poświęcona była silnej i wymownej obronie dzisiejszego rządu. Chamberlain twierdził, że rząd i jego sprzymierzeńcy, liberalni unioniści, uchronili kraj przed wielkiem niebezpieczeństwem, Irlandyę zaś przed anarchią, oraz przyczynili się do wielkich postępów w zakresie społecznych i politycznych reform. Wypadki ubiegłego roku dowiodły, że niepatryotyczna polityka Gladstone'a jest pod każdym względem błędna. Jeżeli Gladstone powróci do władzy, kraj musi się przygotować na długoletni zupełny zastój we wszystkich sprawach wewnętrznych. Co do Irlandyi zaś i co do polityki zagranicznej, nad skutkami powrotu gladstonczyków do steru rządów ubolewałoby więcej niż jedno pokolenie. Obecny rząd zamierza postanowić w swoim programie nowe reformy socyalne na korzyść klas robotniczych, a mianowicie cały system ubezpieczenia na starość; wszystko to obróciłoby się w niwecz, gdyby partya Gladstone'a zwyciężyła przy wyborach. Zanimby ona mogła uczynić jakikolwiek krok w innym kierunku, musiałaby albo zaniechać naprzód sprawy homerule, albo ją przeprowadzić; pierwszego nie uczynią, bo nie chcą, drugiego nie uczynią, bo nie mogą, i z tych właśnie przyczyn należy, według wszystkich sił, zdaniem Chamberlaina, przeszkadzać zmianie rządu.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 23 listopada.** Wczorajszy biuletyn poranny o zdrowiu Najd. Arcyks. Małgorzaty Zofii opiewa: Stan ogólny bardzo zadowolający; wszystkie objawy chorobowe ustępują; rozpoczęcie rekonwalescencji spodziewane w najkrótszym czasie.

**Wiedeń, 23 listopada. (Tel. pryw.)** Najj. Pan przyjął dziś na audyencyi deputacyę Uniwersytetu lwowskiego, złożoną z rektora dr. Balasitsa, oraz dziekanów drów: ks. Sarnickiego, Janowicza i Dunikowskiego. Rektor Balasits przemówił do Monarchy w następujący sposób: „Wasza Ces. i Król. Apostolska Mości! Wysłańcy Uniwersytetu lwowskiego, ośmielamy się z najgłębszą cziłą złożyć najpoddańsze podziękowanie nasze, za Najmiłościwsze zarządzenie utworzenia wydziału medycznego przy tym Uniwersytecie. Akademia nasza jest dziełem Najdosłojniejszych Przodków Waszej Cesarskiej Mości a zarazem dowodem Ich ojcowskiej miłości dla kraju i narodu. Dzięki dobroci i łasce Waszej Cesarskiej Mości rozszerzona i wyniesiona na stopień zakładu, pielęgnującego wszystkie umiejętności, będzie też mogła odtąd rozwijać pełną i skuteczną działalność we wszystkich kierunkach wiedzy ludzkiej. A przy tem i nadal pozostanie tem, czem dotąd była: rozsądnikiem rzetelnej, pełnej poświęcenia miłości Ojczyzny, która żyje i panuje w sercach naszych i w sumieniu naszego narodu, a to w najściślejszej i nierozdzielnej łączności z tą naszą niezmienną miłością, wiernością i uległością dla uświęconej Osoby Waszej Cesarskiej Mości i przesławnej Dynastyi. Zarówno bowiem oba szczepy, kraj nasz zamieszkujące, kraj, obdarzony i uszczęśliwiony przez Waszą Cesarską Mość tyłu mądremi i miłociwami dobrodziejstw, jako też nasza młodzież akademicka i my, jej przewodnicy — wszyscy jednoczymy się z najgłębszą cziłą w okrzyku: Mienie i krew dla Cesarza i Ojczyzny! wszyscy błagamy Wszzechmocnego gorącą modlitwą: Boże ochraniaj! Boże wspieraj! Boże błogosław Waszą Cesarską Mość!“

Najj. Pan odpowiedział:

„Ciesz się bardzo, że Panów tu widzę, a niemniej, że wydział medyczny we Lwowie ostatecznie utworzony zostanie. Przyniesie on niezawodnie krajowi i Państwu wielki pożytek. Ciesz się Mię to tem więcej, ponieważ właśnie Galicya tak Mi jest bliską, a sprawy jej tak bardzo na sercu Mi leżą. Z wielkiem zadowoleniem przyjmuję do wiadomo-

ści wasze zapewnienia, że młodzież akademicka obu narodowości krajowych wychowywaną bywa w patryotycznym i dynastycznym duchu, i spodziewam się, że nadal tak samo pozostanie.“

Po tem zwrócił się Najj. Pan do każdego z członków deputacyi po kolei, i przemówiwszy do każdego uprzejmie, wszystkich najłaskawiej pożegnał.

**Wiedeń, 23 listopada. (Tel. pryw.)** Doniesienie dziennika *Pesti Hirlap* o mającej nastąpić zmianie w kierownictwie Ministerstwa spraw zagranicznych, jest zupełnie zmyślone. Stanowisko hr. Kalnoky'ego jest silne, jak zawsze.

Koło polskie odbyło wczoraj dwa posiedzenia, na których postanowiono jednogłośnie głosować przeciwko wnioskowi dep. Plenera o znizeniu podatku zarobkowego w najniższych kategoriach. Odrzucenie tego wniosku przez Izbę jest prawie pewne.

**Wiedeń, 23 listopada.** Obydwa wielkie obiady dla Delegacyi wspólnych, dane przez Najj. Pana, odbędą się dnia 28 i 30 b. m.

Na świetnym wieczorku u Ministra Szogyeny'ego, danym dla Delegatów węgierskich, znajdowali się PP. Ministrowie: hr. Kalnoky, br. Bauer, hr. Taaffe, hr. Schönborn, dr. Steinbach, br. Gautsch, hr. Welsersheimb i hr. Falkenhayn, obecni w Wiedniu ministrowie węgierscy, dalej br. Sterneck, ks. Hohenlohe i kilku Delegatów austriackich.

**Wiedeń, 23 listopada.** W kołach poinformowanych wywołało to zdumienie, że nawet doniesienia takie o rzekomej zmianie osób na najwyższych stanowiskach w Monarchii, jak to, które podał jeden z dzienników peszteńskich o zmianie kierownika spraw zagranicznych, powtarzane są przez poważne dzienniki. Zbytecznym byłoby zapewniać, że wspomniane doniesienie dziennika peszteńskiego jest czystym nonsensem.

**Wiedeń, 23go listopada.** Na dzisiejszem posiedzeniu komisji budżetowej Delegacyi austriackiej, złożył przewodniczący, dr. Plener, imieniem wszystkich członków komisji hr. Kalnoky'emu gratulacyę, z powodu 10-letniego sprawowania Ministerstwa spraw wewnętrznych. Dr. Plener podniósł działalność hr. Kalnoky'ego przy wzmożeniu trójprzymierza, życząc Ministrowi, ażeby długo jeszcze działał ku utrwaleniu stanu, zabezpieczającego pokój Europy. Hr. Kalnoky odpowiedział z głębokim wzruszeniem i oświadczył, że i w przyszłości pragnie czynić wszystko, co może wzmożnić mocarstwowe stanowisko Monarchii i jej pokojową politykę. (*Huczne brawa*) Następnie przyjęła komisya jednomyślnie sprawozdanie referenta ks. Windisch-Graetza o etacie Ministerstwa spraw zewnętrznych.

**Trient, 23 listopada.** Cesarzowa wdowa Fryderykowa wyjechała dziś zrana do Monachium.

**Hamburg 23 listopada. Hamb.** *Correspondent* omawiając walory rosyjskie, pisze, iż rozpowszechnione onegdaj na giełdzie berlińskiej pogłoski o usiłowaniu Rossyi, w celu zbliżenia się do Niemiec, opierają się na pewnych wiadomościach z Petersburga. Nie są one zupełnie zmyślone, ponieważ Rosya musi się starać o polepszenie swego położenia finansowego. Skoro zaś Rosya nie znajduje we Francyi dostatecznej ekonomicznej pomocy, przeto łatwo wytłómaczyć sobie można, że będzie starała się o odnowienie dawnych finansowych i handlowych stosunków z Niemcami. Atoli przy dzisiejszym rosyjskim systemie cłowym, odnowienie tych stosunków jest nieprawdopodobnem. O wiele więcej uzasadnionem jest przypuszczenie, że Rosya chce przeszkodzić ciągłemu spadaniu walorów rosyjskich.

**Lens, 23 listopada.** Górnicy wybrali jednomyślnie pięciu sędziów po-

lubownych, między innymi Basly'ego i postanowili wyczekać zamianowania sędziów rozjemczych ze strony towarzystwa właścicieli kopalń.

**Paryż, 23 listopada** Giers wczoraj, o godzinie 11-ej w nocy odjechał ztąd.

**Madryt 23 listopada.** W nowo utworzonym gabinecie, objął Eldnayan sprawy zewnętrzne, Linares-Rivas roboty publiczne, Romero Robledo kolonie. Inni członkowie poprzedniego gabinetu zatrzymali swoje teki.

**Madryt, 23 listopada.** Gabinet utworzony został w sposób już wiadomy, z tym wyjątkiem, że senator Castenada objął tekę skarbu, a admirał Montijo tekę marynarki.

**Nowy Jork, 23 listopada.** *Herald* donosi z Valparaiso: Rząd przedłożył radzie państwa projekt powrócenia do zasady waluty metalowej, a ściągnięcia pieniędzy papierowych, wypuszczonych w obieg przez Balmacedę. W tym celu zalecił rząd emisję 5-procentowych obligacyj.

**Rio Janeiro, 23go listopada.** Generał Alistan wyruszył z wielkim wojskiem do prowincyi Rio Grande do Sul, ażeby zmusić powstańców do bitwy.

**Rio Janeiro, 23 listopada.** Wybory do kongresu, rozpisane na dzień 29 lutego. Proklamacya dyktatora Fonseki wzywa do zastanowienia się nad potrzebą zmiany konstytucyi, szczególnie w kierunku rozszerzenia praw władzy wykonawczej, a zmniejszenia prerogatyw kongresu, wreszcie gwarancyi dla zapewnienia prawa *veto* prezydentowi republiki.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 21 listopada 1891 r., godz. 1 minut 45.** Alp. Towarz. górnicze 59-20, Węgierskie akcyje kredytowe 310.—, Akcyje anglo-austriackie 147-25, Akcyje banku Union 213.—, Akcyje kolei Karola Ludwika 202-75, Akcyje kolei północnej 273-50, Akcyje kolei południowej 80-50, Losy tureckie 26-60, Akcyje kolei państwowej 272-25, Akcyje kolei Alfeld. — Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 233-50.

**Wiedeń, 21 listopada 1891 r. godz. 5, minut 39** Akcyje kredytowe 269-37, Anglo-austriackie — Akcyje banku dla krajów koronnych 135-50, Akcyje kolei Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa 90-15, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 100-50, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — pre. —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, za 100 marek 58-15. Usposobienie —.

**Wiedeń, 23 listopada 1891, godzina 10 minut 30** Akcyje kredytowe 269 —, Akcyje kolei państwowej 271 —, Akcyje tytoniowe 152-75, Anglo austriackie 146-75, Unionbank 213 —, Kolei Karola Ludwika —, Południowa 79 —, Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczu-obligacye Banku krajów koronnych —, listy zastawne —, galic. obligacye indemnizacyjne —, do —, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98-50 4 1/2 prc. pożyczka krajowa z roku 1883 97-65 Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota — za 100 marek 58-05. Usposobienie ciche.

**Telegramy zbożowe z dnia 21 listopada 1891 r. Wiedeń:** Pszenica za 100 kilogramów — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 23-75 do 24-25 zł. Szczecin: Pszenica — do — zł. rzepak — do — zł., spirytus — do — zł., kukurudza — do — zł. Kolonia — do — zł., rzepak — do — zł. za 100 kilogramów jesień. Budapest: Pszenica na zimę 21-40 do 21-42 zł. Berlin: Pszenica (na paźdz.-listop.) 235 — do — zł., żyto — do — zł., spirytus 53-30 zł., rzepakowy olej — do — zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący fr. 66-60 olej rzepakowy — do — fr., spirytus — do — fr.





# Księgi gruntowe.

L. 24545/91

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874 l. 29 dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1 grudnia 1891 za nową księgą uważanym być ma.

## I. dla majątności tabularnych:

L. porządk.	Majątność tabularna	położona		
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu	
			powiatowego	obwodowego
1	Pawłosiów.	Pawłosiów, Czerwona Wola, Monasterz Piwoda.	Jarosław Sieniawa	Przemyśl
1	Łowce.	Łowce	Jarosław	
2	Podgaj Dom. 34 pag. 237.			
3	Bolechów miasto Dom. 48 pag. 161.	Bolechów miasto	Bolechów	
4	Bolechów ruski Dom. 48 pag. 169.			
5	Dolskie Dom. 48 pag. 171.			
6	Salamonowa góra Dom. 444 pag. 2.			
7	Sniatynka Dom. 43 pag. 99.	Sniatynka		
8	Rakowice Dom. 43 pag. 103.			
9	Wacowice Dom. 43 pag. 97.	Wacowice		
10	Tustanowice Dom. 45 pag. 135.			
11	Ponerle Dom. 45 pag. 141.	Tustanowice		
12	Tustanowska Wola Dom. 42 pag. 147.			
13	Bożniate Dom. 27 pag. 143.	Bożniate		
14	Kniaziowskie czyli Kniaziówka Dom. 27 pag. 139.	Kniaziowskie	Rożniatów	
15	Olchówka Dom. 27 pag. 145.	Olchówka		
16	Sławsko Dom. 19 pag. 365.	Sławsko	Skole	
17	Łopuszanka humana czyli chomina Dom. 70 pag. 360.	Łopuszanka chomina		
18	Hołoweczko także Hołoweczko Dom. 353 pag. 22.	Hołoweczko	Staremiasto	
19	Smuchów Dom. 58 pag. 120.	Smuchów		
20	Mazurówka Dom. 46 pag. 159.	Mazurówka		
21	Krechów vel Krechowek Dom. 26 pag. 59.	Krechów		
22	Sulatyce Dom. 54 pag. 179.	Sulatyce	Żurawno	
23	Demnia Dom. 54 pag. 185.			
24	Obłaźnica Dom. 54 pag. 187.	Obłaźnica		
25	Lutyńska Dom. 15 pag. 163.	Lutyńska		
26	Młyniska albo Młyniszczce Dom. 23 pag. 199.	Młyniszczce		
27	Smerek.	Smerek	Baligród	
28	Wysoczany.	Wysoczany	Bukowsko	
29	Polany surowiczne.	Polany surowiczne		Sanok
30	Dalejowa.	Dalejowa	Rymanów	
31	Posada Jaślińska.	Posada Jaślińska		
33	Nieniów dolny Dom. 42 pag. 295.	Nieniów dolny i górny z kolonią Pöchersdorf.	Bolechów	Sambor
34	Nieniów górny Dom. 42 pag. 299.			

## III. wiejskich:

- Bolechów miasto,
- Bolechów ruski,
- Salamonowa góra,
- Dołzka podlegające sądowi powiatowemu w Bolechowie,
- Sniatynka,
- Wacowice,
- Tustanowice podlegające sądowi powiatowemu w Drohobyczu.
- Reszniate,
- Kniazowski,
- Olchówka podlegające sądowi powiatowemu w Rożniatowie.
- Sławsko podlegające sądowi powiatowemu w Skolem.
- Łopuszanka chomina,
- Hołoweczko podlegające sądowi powiatowemu w Starem mieście.
- Smuchów,
- Mazurówka,
- Krechów,
- Sulatyce z miejscowością Demnia
- Obłaźnica,
- Lutyńska,
- Młyniszczce podlegające sądowi powiatowemu w Żurawnie.
- Smerek podlegające sądowi powiatowemu w Baligródzie.
- Wysoczany podlegające sądowi powiatowemu w Bukowsku.
- Polany surowiczne,
- Dalejowa,
- Posada Jaślińska podlegające sądowi powiatowemu w Rymanowie.
- Nieniów górny i dolny z kolonią Pöchersdorf podlegające sądowi powiatowemu w Bolechowie.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg gruntowych przejrzany być może a to dla posiadłości tabularnych pod I. 1 — 34 w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k.

sądu obwodowego, zaś dla posiadłości wyżej pod II. 1 — 26 poszczególnionych w biurze dotyczącego sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności czyli zastawu lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo ułożonej księgi nabyte, ograniczone na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. sąd krajowy wyższy wszystkich którzyby:

1. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub jakiegobądź inny sposób nastąpić miała.

2. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te w księgi, lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności, lub w ogóle inne jakie prawa wpisu hipotecznego przydatne o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały

ażby z tymi prawami a to co do majątności tabularnych wyżej pod I. 1 — 34 wymienionych do przynależnych trybunałów I. instancyj, zaś co do posiadłości pod II. 1 — 26 poszczególnionych do dotyczących c. k. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 grudnia 1892 włącznie się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłoszenia mającej pretensyi przeciw osobom, które na mocy nie zaprzeczonych wpisów

w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej w miejsce której nowa księga wstępuje, było już zapisane, lub że było ono wiadomem z jakiej rezolucyj sądowej lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony.

SIMONOWICZ w. r.

Z rady c. k. wyższego Sądu krajowego.  
Lwów, 20 października 1891.

KOLANKOWSKI w. r.

## Konkursa.

L. 1875. (7784 1—3)

Do obsadzenia jest:

Kilka posad radców skarbowych w obrębie c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu w VII klasie rangi, — ewentualnie kilka posad sekretarzy lub starszych komisarzy skarbu w VIII klasie rangi, dalej kilkanaście posad komisarzy skarbowych w IX. i kilkanaście posad koncepcistów skarbowych w X. klasie rangi z poborami systemizowanymi, w końcu kilkadziesiąt posad praktykantów koncepcyjnych skarbowych.

Ubiegający się o te posady mają swoje podania wnieść w 10 dniach za pośrednictwem bezpośrednio przełożonej Władzy, do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

W podaniach tych należy wykazać: dowody, że istnieją przepisane prawne wymogi do ubiegania się o wspomniane posady, dalej znajomość obu języków krajowych, dotychczasową służbę w dziale należytości stempłowych i bezpośrednich, wreszcie, czy i w jakim stopniu ubiegający się jest spokrewnionym lub spowinowacowanym z urzędnikami skarbowymi w tutejszym kraju koronnym.

Z Prezydium c. k. krajowej

Dyrekcji skarbu

Lwów, 22 listopada 1891.

L. 9694 (7757)

Posada Dyrektora urzędów pomocniczych sądu krajowego we Lwowie w VIII. klasie rangi jest do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę wniosą swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej najdalej do 10 grudnia 1891 do Prezydium sądu krajowego we Lwowie.

Lwów, 20 listopada 1891

L. 1590 (7698 3—3)

Celem stałego obsadzenia posad nauczycieli szkół ludowych rozpisuje się niniejszym konkursem:

A) Posady nauczycieli przy szkołach etatowych z płacą po 300 zł. i wolnem pomieszkaniem:

- w Chłopówce,
- Kociubińczykach,
- Niżbogu starym,
- Siekierzyńcach,
- Uwiśle.

B) Przy szkole 2 klasowej w Krogulcu posada drugiego nauczyciela z płacą 300 zł. wa. przy takiej szkole w Horodnicy posada młodszego nauczyciela z płacą 240 zł. wa.

C) Przy szkole filialnej w Bossyrach z płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem.

W szkole w Chłopówce jest polski język wykładowy, w Kociubińczykach polski i ruski, we wszystkich innych szkołach ruski.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść podanie zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i przepisane dokumenta służbowe wraz z wykazem lat służby od pierwszego zamianowania względnie dekretem wymierzonej wkładki emerytalnej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Husiatynie za pośrednictwem swej władzy przełożonej w terminie do 31 grudnia 1891.

Podania po terminie wniesione lub należycie w dokumenta niezaopatrzone nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Husiatyn, dni. 13 listopada 1891.

Przewodniczący.

L. 43776 (7670 3—3)

KONKURS

na posady:

a) kontrolora przy c. k. urzędzie pocztowym we Lwowie z poborami IX. klasy rangi i kaucją w wysokości jednorocznej płacy i

b) ekspedienta przy c. k. urzędzie pocztowym w Klimcu w powiecie Stryjskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.

z płacą rocznych 150 zł.

ryczałtu kancel. 40 zł.

i wynagrodzeniem 540 zł. za codzienną jazdę posłańczą do Tucholki i napowrót.

Podania należy wnieść o pierwszą posadę najpóźniej do 24, zaś o następną do 30 listopada br. w c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 15 listopada 1891.

## Wyroki prasowe.

L. 21692 (7598)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy według § 493 p. k. orzekł, że zamieszczony w Nr. 23 warszawskiego czasopisma „Ziarno” z 19/31 października 1891 na str. 265 i 266 dalszy ciąg powieści pod tytułem „Arcyksiążę Rudolf czyli Tajemnice Meyerlingu. Romans historyczny na tle dziejów społecznych skreślił Ignacy hr. von Hynos” mieści w całej osnowie znamiona zbrodni z § 64 ust. kar. oraz występku z § 24 ust. pras. że przeto rozszerzanie tego artykułu zakazanem zostaje.

Kraków, dnia 12 listopada 1891.

L. 21889 (7668)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy według § 493 pk. orzekł, że zamieszczone w Nr. 45 berlińskiego czasopisma „Gazeta Bobotnicza” z 10 listopada 1891 artykuły: na str. 3 w dziale: „Korespondencye” cały ustęp pod tytułem „z Krakowa z listopada 1891” i na str. 4 szpalczie 2 „Wiadomości potoczne” w części od słów „świadectwo umysłowego ubóstwa” do słów „naszego stulecia” — zawierają znamiona występku z § 300 uk. a artykuł pierwszy i z art. III. ustawy z 17 grudnia 1862 Nr. 8 dz. u. p. że przeto rozszerzanie tych artykułów zakazanem zostaje.

Kraków, dnia 13 listopada 1891.

L. 22223 (7720)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy według § 493 pk. orzekł, że zamieszczony w Nr. 24 warszawskiego czasopisma „Ziarno” z 26 października, 7 listopada 1891 na str. 280, 281 dalszy ciąg powieści pod tytułem „Arcyksiążę Rudolf czyli Tajemnice Meyerlingu. Romans historyczny na tle dziejów społecznych skreślił Ignacy hr. von Hynos” mieści w całej osnowie znamiona zbrodni z § 64 ust. kar. oraz występku z § 24 ust. pras., że przeto rozszerzanie tego artykułu wzbronionem zostaje.

Kraków, dnia 18 listopada 1891.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 9773 (7606 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia nieznanych z życia i miejsca pobytu Jędrzeja Gerlacha i Rozalię Gerlach że z powodu zgłoszenia przez Franciszka Gerlach praw własności do 2/4 części realności wyk. hip. l. 41 ks. gr. gminy Wola Jasienicka objętych na nich zapisanych, ustanowił dla nich kuratora Emila Witkiewicza z Brzozowa i do rozprawy nad tem zgłoszeniem termin na dzień 7 grudnia 1891 o godzinie 9 rano wyznaczył.

Wzywa się zatem Jędrzeja Gerlacha, i Rozalię Gerlach ażeby na tym terminie stanęli albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej udzielili informacji albo innego ustanowili sobie pełnomocnika, gdyż w razie przeciwnym skutki z zaniedbania tego wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy.

Brzozów, dnia 14 października 1891.

L. 25722 (7604 3—3)

Niewiadomego z miejsca pobytu Maurycego Bauma uwiadamia się że A. Schwanenfeld wniósł przeciw niemu pozew drobiazgowy depr. 27 lipca 1891 do l. 19139 o 16 zł. 58 ct. na który termin do rozprawy na dzień 11 grudnia 1891 o godz. 9 rano wyznaczono i że kuratorem dla niego ustanowiono adv. dra Szancera w Tarnowie.

C. k. Sąd powiat. miej. deleg.

Tarnów, 26 października 1891.

L. 3954 (7680 3—3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Matwieja Porucznika, iż przeciwko niemu wniósł pozew de praes. 24 sierpnia 1891 l. 3954 Teodor Szkwarła o 70 zł. wa. zpn. w której to sprawie termin do rozprawy sumarycznej na dzień 17 grudnia 1891 o 9 godzinie rano wyznaczono, ustanawiając dla niego kuratorem Teodora Jedynaka z Mochaczki niżniej.

Wzywa się zatem nieobecnego Matwieja Porucznika aby ustanowionemu kuratorowi przed terminem środków do obrony dostarczył lub wskazał innego pełnomocnika; wszelkie bowiem skutki z zaniedbania pochodzące sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.

Muszyna, 10 września 1891.





**1 litrowa butelka 90 ct.**

Z żyta czysta 8 letnia żytnia wódka bez cukru i bez anyżu w skutkach zastępuje zupełnie koniak. Poleca handel 7552

**Karola Bałabana we Lwowie.**

Najwyborniejsze

**Cukry deserowe**

które przez Szan. Odbiorców za najlepsze uznane zostały 1/2 kilo mieszanych zł. 1.20  
1/2 kilo **Cacao proszkowane** w puszkach blaszanych zł. 1.50.

1/2 kilo **Czekolady doskonałej** po 80, 90 ct. i wyżej.

1/2 kilo **Karmelków mież.** 75 ct. poleca 7696

**HENRYK TRETER**

właściciel parowej fabryki czekolady  
**Lwów, ul. Kopernika 1. 3.**

PREZ. Z PRZYPALANIEM 40 LAT POWODZENIA  
**LINIMENT GENEAU**  
Ujęt. klas. i obrab. P. Geneau  
DLA KOBI. CU. OWYCH I WSZELKICH INNYCH



Jedyny środek zew. nierzny, zastępujący wypalania bez bólu i bez wylinienia. Przyjęty przez najslawniejszych weterynarzy, chodowców, ujeżdźaczy; utrzymujących stadniny, etc., etc.  
Szybkie i niezawodne leczenie okularni, skucz. zbroenia i wykryzienia pęcin, nabrzenia nog. narośli i guzow na n. gach, itp. itp.  
Środek odpróżniający i rozpuściający. Bandażowanie ręczne w 3 i 4 minutach, bez wystrzygania sierści. Cena: 6 franków.  
Skład: Apteka **GENEAU**, 275, ulica Saint-Honoré, w Paryżu.  
We LWO-IE: w aptekach pp. Mikolascha Wewiorskiego i Ruckera W KRAKOWIE w aptekach pp. Redyka i Wiszniewskiego.

**ASTMY I KATARY**  
leczą się przez użycie Rurek i proszku tak zwanych  
**FUMIGATEUR ESPIC**  
DUSZNOŚĆ — KASZLE — KATARY — NEURALGIE  
W Paryżu: sprzed. hurtowa J. Espic, ul. St-Lazare, 20; we Lwowie: w aptekach pp. Mikolascha, Ruckera i Wewiorskiego; w Krakowie: w aptekach pp. Wiszniewskiego i Redyka. 1265  
Wymag. podpisu jak obok na każdej rurce. — Medal złoty na Wystawie 1888 i na Wystawie Powszechnej 1889 r.  
Najwyższe nagrody jakie otrzymały specyfiki lekarskie przeciw Astmie. (Klasa 45).

**10<sup>0</sup>/<sub>0</sub>**  
**Towar świeży niezależny**  
**niżej cen fabrycznych**  
**Dra G. Jaegera.**  
oryginalną BIELIZNĘ normalną damską, męską i dziecinną  
fabryki Bergera Synów polecają  
**S. Gabriel & J. Chlebownik**  
we Lwowie, plac Halicki 1. 3. 7553

**Krajową Naftę**  
niezapalną kryształową zwaną  
**Cesarską (Kaiser-Oel)**  
zupelnie bezpieczną  
sprzedają w moim głównym składzie Sykstuska 47 we Lwowie  
i we wszystkich moich znanych sklepach  
po **zniżonej cenie**  
Na prowincję wysyłam Naftę koleją w beczkach zawierających 180 litrów we Wtorki i Soboty. Przy zakupie całemi beczkami dają przy zniżonej cenie jeszcze znaczny rabat.  
Na żądanie dostarczam cenników franko.  
Nafta Cesarska najlepszy krajowy produkt, niewydający żadnego kopcienia ani odoru pali się do ostatka w każdej lampie pięknym, jasnym spokojnym płomieniem. Kryształowa nafta jest przy wysokim stopniu ciepła niezapalną; przeto nadaje się szczególnie do takich lamp, które paląc się dużym płomieniem zawartą w swoim rezerwoarze Naftę mocno ogrzewają, w skutek czego lampy o dużych okrągłych pilnikach napełnione nieodpowiednią Naftą często eksplodują.  
**Prócz Nafty Cesarskiej utrzymuję w moich sklepach także Naftę** podwójnie rafinowaną **Salonową**, czystą **białą i gospodarską**, któreto gatunki **gwarantuję** za ich **dobrą jakość** i ustawą przepisaną **niezapalność** po możliwie niskich cenach sprzedają.  
Nafty eksplodującej lubo znacznie tańszej, jako bardzo łatwo zapalnej, przeto nader niebezpiecznej w moim handlu i składach nie trzymam  
**Piotr Miaczyński**  
7594 We Lwowie, Sykstuska 47.

**Józefa FRAGETA z Warszawy**  
pierwsza i najstarsza  
**fabryka wyrobów platerowanych**  
(z tak zw. chińskiego srebra)  
otworzyła magazyn we Lwowie  
przy placu Kapitulnym pod 1. 3.  
i poleca przedewszystkiem przedmioty do domowego służące użytku, mianowicie przybory stołowe: noże, widelec, łyżki, łyżeczki, serwisy, tac, sukierki, maselnice, etażery, kosze, samowary, lichtarze, kandelabry itd., dalej przybory kościelne: monstrancye, kielichy, amputki, kropielnice, krzyże, relikwiarze, trybularze etc.  
Ceny fabryczne podług cennika. — Towary można nabywać bez podwyższenia cen, także na spłatę ratami.  
Fabryka zwraca uwagę Szanownej Publiczności, że w przeciągu pięćdziesięcioletniego istnienia, przyjąwszy sobie za zasadę, produkować wyroby najlepszej dobroci i trwałości, nakładane grubą warstwą czystego srebra, zajęła zaszczytne miejsce w przemysle krajowym i w uznaniu jej postępu i ciągłego udoskonalenia swoich wyrobów, nagrodzona została w eloma złotymi i srebrnymi medalami na tutejszych i zagranicznych wystawach. Na Petersburskiej Wystawie w 1880 roku przyznano jej srebrny medal, na Wystawie Wszechświatowej Paryskiej 1867 i 1890 złoty medal.  
W ciągłym rozwoju swej działalności fabryka doszła do tej stopy, że jej wyroby rozsyłane są do najdalej położonych punktów Rosyi, jako do Irkucka, Tyflisu itd. większe własne magazyny znajdują się: w St. Petersburgu, Warszawie, Moskwie, Charkowie, Odesie, Tyflisie, Rydze, Konstantynopolu, Kijowie, Żytomierzu, Lublinie, Kaliszu, Grodnie i Wilnie. W czasie jarmarków: w niższym Nowogrodzie, Samarze, Połtawie, Kijowie, Eli abetgrodzie, Irbicie itd.  
Fabryka zakupuje swoje zużyte wyroby, oznaczone jej stemplem, za 1/3 część sprzedają, po odliczeniu stali, szkła, drzewa i złota. 7554

**Egzaminowana ekspedytorka**  
pocztowa poszukuje posady. Adres: Marya Lachowska, Złoczów. 7735

**KOŁDRY**  
na owczej wełnie i bawełnie, materace, wkładki spr. do łóżek, sienniki, poduszki itp.  
Jedyny we Lwowie specjalny skład i pracownia wyrobów pościeli pod firmą **Józef Schuster**  
Lwów, ul. Kopernika 7636

**Dostawa żywności.**  
Pięćdziesiąty piąty pułk piechoty przyjmuje na czas od 1 grudnia 1891 do końca września 1892 roku w prowianturze koszar koło strażnicy ogniowej (Feuerpiket-Kaserne) aż do 27 listopada 1891 oferty na dostawę następujących artykułów żywności: słoniny, smalcu, mąki i grysku pszenicznego, owoców strączkowych, mąki kukurudzianej, grysu kukurudzianego, bułek, ryżu i cukru. Oferty mają być wedle przepisu sporządzone z dołączeniem świadectw zdolności dostawczych. Bliższe wiadomości zasięgnąć można w wyżej wymienionej kancelaryi.

**Publiczny Skład Krajowy w Krakowie**  
L. 1050 (7590)  
**Taryfa opłat od spirytusu.**

- A) Postanowienia ogólne.**
- Skład publiczny przyjmuje do przechowania tylko spirytus mający przynajmniej 75 stopni stustopniowego alkoholometru.
  - Spirytus do Składu przyjęty od różnych właścicieli, zlewany będzie, bez względu na jego moc lub właściciela, do wspólnych rezerwoarów żelaznych i w tych przechowany, każdy więc składający a względnie posiadacz poświadczenia składowego otrzyma taką ilość litrostopni (L. %) spirytusu, na jaką opiewa kwit odbiorczy lub poświadczenie składowe, po potrąceniu straty spowodowanej manipulacją i parowaniem czyli ususzką. Tylko w tym wypadku jeżeli składający 1000 lub więcej hektolitrow spirytusu obowiąże się płacić składowe za całą objętość zbiornika (rezerwoaru) lub zbiorników (rezerwoarów), w których jego spirytus jest przechowany, nie zostanie spirytus jego złączony ze spirytusem należącym do innego właściciela.
  - Wysokość utraty spowodowanej manipulacją (Calo) oblicza się 1/2<sup>0</sup>/<sub>0</sub> przy odbiorze, 1/2<sup>0</sup>/<sub>0</sub> przy wydawaniu. Wysokość straty spowodowanej parowaniem (ususzka) oznacza się na pierwsze trzy miesiące po 1/3<sup>0</sup>/<sub>0</sub> za jeden miesiąc a za dalszych dziewięć miesięcy nie liczy się ususzki. Jeżeli zaś spirytus na skład przyjęty pozostał na składzie dłużej jak dwa miesiące, to liczy się ponownie 1/3<sup>0</sup>/<sub>0</sub> za każdy miesiąc przez pierwsze trzy miesiące.
  - Chcący złożyć spirytus do Składu Publicznego powinien w pierw zawiadomić za rządu Składu, jaką ilość spirytusu złożył zamierza, i w którym dniu nadeszłe go do Składu, a złożeniu spirytusu nastąpić może dopiero po otrzymaniu odpowiedzi, że Skład gotów jest zgłosić ilość spirytusu przyjąć.
  - Zgłoszeń, które wymagają zatrzymania miejsca w Składzie na spirytus dłużej niż miesiąc od daty zgłoszeń, Zarząd nie uwzględni.
  - Zarząd Składu Publicznego ma prawo nie przyjąć dostawionego spirytusu, który dostawiono bez otrzymania poprzednio zapewnienia przyjęcia, i ma prawo zwrócić cały transport na koszt i ryzyko nadsyłającego, zawiadamiając o tem zaraz nadsyłającego, a względnie także i spedytora.
  - Zarządowi Składu Publicznego służy również prawo postąpić tak samo ze spirytusem, który nie posiada jakości przepisanej w §. 1, jeżeli na telegraficzne wezwanie Zarządu wystosowane do nadsyłającego spirytus, nie da tenże do trzech godzin innego stanowczego rozporządzenia, któreby dozwoliło spirytus nadesłany, a do Składu nieprzyjęty natychmiast usunąć.
  - W obu wypadkach winien nadsyłający zwrócić Zarządowi Składu Publicznego wszelkie poczynione na rachunek nadsyłającego wydatki i uiścić opłaty taryfą przepisane a ciążące już na jego produkcje.
  - Jeżeli zgłoszony na skład spirytus nie nadejdzie na czas w zgłoszeniu oznaczony, lub jeżeli nie cała ilość zgłoszonego spirytusu nadejdzie w czasie oznaczonym, w takim razie ma Zarząd Składu Publicznego prawo, pozostałym wolnym miejscem zarządzić według swego uznania, a zgłaszający obowiązany jest zapłacić składowe za miesiąc od takiej ilości spirytusu, dla jakiej pomieszczenie zastrzegł.
  - Właściciel spirytusu, który spirytus zgłosił i przyrzeczenie przyjęcia otrzymał, a w terminie oznaczonym go nie odstawił, lub którego spirytus nie mógł być do Składu Publicznego przyjęty z powodu jakości jego niższej od przepisanej w §. 1 niniejszych postanowień, winien uiścić składowe za miesiąc, licząc od tego dnia, od którego dla jego spirytusu miejsce zarezerwowano.
  - Składowe od spirytusu liczy się miesięcznie, a każdy zaczęty miesiąc liczy się za cały.
  - Zarząd Składu Publicznego ma prawo, dając zgłaszającemu przyrzeczenie przyjęcia spirytusu do Składu, wymagać od niego złożenia opłaty składowego za miesiąc, tudzież pewnej kwoty na opłaty taryfą przepisane.
  - Przyjęcie i wydanie spirytusu odbywa się przy zbiornikach (rezerwoarach) w Składzie Publicznym.
  - Zarząd Składu przyjmuje i wydaje spirytus w ilości najmniej 5 hektolitrow.
  - Na podstawie ustawy z dnia 28 kwietnia 1889 r. i regulaminu składu publicznego, Zarząd tego składu ma prawo zmienić niniejszą taryfę na nową, która w myśl ustawy wchodzi w wykonanie w 14 dni po jej ogłoszeniu.
  - Przy wynajmowaniu całych cystern mają być zawierane osobne umowy z Zarządem Składu.

**B) Opłaty.**

	złr.	ct.
<b>1. Składowe od 10.000 Litrostopni (L %) za miesiąc:</b>		
a) od spirytusu mającego 85° stustopniowego alkoholometru i wyżej za 1-szy miesiąc	—	12
za każdy następny miesiąc	—	6
b) od spirytusu mającego 75° do 85° stustopniowego alkoholometru za 1szy miesiąc	—	14
za każdy następny miesiąc	—	7
<b>2. Opłata za ubezpieczenie od ognia:</b>		
Od 100 złr. ubezpieczonej wartości za miesiąc	—	4
<b>3. Opłata za manipulacje przy przyjęciu i wydaniu spirytusu;</b>		
Za przyjęcie lub za wydanie wagonu (wtoczenie lub wytoczenie), od wagonu	—	60
" spirytusu również jak za wydanie, od 1 hektolitru	—	3
" oznaczenie miary objętości i stopnia, od 1 hektolitru	—	1
" komisje rządowe przy przyjęciu lub wydaniu, każdorazowo	2	—
" naładowanie beczek ze spirytusem do wagonu, od beczki.	—	20
" ekspedycję spirytusu ze składu, od wagonu	1	—
<b>4. Różne inne opłaty:</b>		
Za wystawienie poświadczenia składowego (nie licząc stempla)	—	50
" wydanie próbek każdorazowo	—	30
" ekspedycję, próżnych beczek, od beczki	—	10
" przyjęcie i przechowanie próżnych beczek w obrębie składu, lecz pod go-		
łtem niebem i bez poręczenia za szkody, od beczki	—	15
" przepisanie z właściciela jednego na drugiego za 10.000 L. %	—	50
" zwrócenie na dworzec kolejowy wagonów wprowadzonych w obręb Składu Publicznego ze spirytusem nie przyjętym, od wagonu	1	60

Wszelkie z wysyłką spirytusu połączone wydatki, jako to: za szpunty, lak, blachy itd. wykłada za właściciela spirytusu Zarząd Składu, jak również podejmuje się naprawy beczek, jeżeli tego okazała się potrzeba, i oblicza je strouom po cenie kosztu.